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ایران و جهان

رهبر انقلاب در بیانیه ای مهم به مناسبت 40 سالگی انقلاب با جوانان ایران سخن گفتند

... به جوانان عزیزم؛ در آغاز فصل جدید جمهوری اسلامی
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: به مناسب 
چهلمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ورود 
جمهوری اســلامی به فصل جدیدی از زندگی، 
از حضور  با تشــکر  آیت الله خامنه ای  حضرت 
ســرافرازانه و دشمن شکن مردم در راهپیمایی 
22 بهمــن، بیانیه ای مهــم و راهبردی را در 7 

سرفصل اساسی صادر کردند.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری، به مناسبت چهلمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی و ورود جمهوری اسلامی به فصل جدیدی از 
زندگی، حضرت آیت الله خامنه ای در بیانیه ای مهم و 
راهبردی با تشــکر از حضور سرافرازانه و دشمن شکن 
مــردم در راهپیمایی 22 بهمن، به تبیین ویژگی های 
مســیر پرافتخار پیموده شده در چهل سال گذشته و 
برکات خیره کننده انقلاب اســلامی در رساندن ایران 
عزیز به جایگاه شایســته ملــت پرداختند و با تأکید 
بر امید واقع بینانه به آینــده و نقش بی بدیل جوانان 
دربرداشتن گام بزرگ دوم به سمت آرمان ها، خطاب 
به جوانان و آینده ســازان ایران مقتــدر، الزامات این 

جهاد بزرگ را در 7 سرفصل اساسی بیان کردند.
متن بیانیه رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
الحمــدلّله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی 
ســیّدنا محمّد و آله  الطّاهرین و صحبه المنتجبین و 

من تبعهم باحسان الی یوم الدّین
از میان همه ی ملّت های زیر ســتم، کمتر ملتّی به 
انقلاب همت می گمارد؛ و در میان ملّت هایی که به پا 
خاسته و انقلاب کرده اند، کمتر دیده شده که توانسته 
باشند کار را به نهایت رسانده و به جز تغییر حکومت ها، 
آرمان هــای انقلابی را حفظ کرده باشــند. امّا انقلاب 
پرُشــکوه ملتّ ایران که بزرگ تریــن و مردمی ترین 
انقلاب عصر جدید اســت، تنها انقلابی است که یک 
چلّه ی پرُافتخار را بدون خیانت به آرمان هایش پشت 
ســرنهاده و در برابر همه ی وسوسه هایی که غیرقابل 
مقاومت به نظر می رســیدند، از کرامت خود و اصالت 
شعارهایش صیانت کرده و اینک وارد دوّمین مرحله ی 
خودسازی و جامعه پردازی و تمّدن سازی شده  است. 
درودی از اعمــاق دل بر این ملّت؛ بر نســلی که آغاز 
کرد و ادامه داد و بر نسلی که اینک وارد فرایند بزرگ 

و جهانیِ چهل سال دوّم می شود.
     انقلاب اســلامی، تنها انقلابی اســت 
که یک چلــه ی پرافتخار را بــدون خیانت به 

آرمان هایش پشت سر نهاد
آن روز کــه جهــان میان شــرق و غــرب مادّی 
تقسیم شده بود و کسی گمان یک نهضت بزرگ دینی 
را نمیبُرد، انقلاب اســلامی ایران، باقدرت و شــکوه 
پــا به میدان نهاد؛ چهارچوب ها را شکســت؛ کهنگی 
کلیشــه ها را به رخ دنیا کشید؛ دین و دنیا را در کنار 
هــم مطرح کرد و آغاز عصر جدیــدی را اعلام نمود. 
طبیعی بود که ســردمداران گمراهی و ستم واکنش 
نشــان دهند، امّا این واکنش ناکام ماند. چپ و راستِ 
مدرنیتــه، از تظاهر به نشــنیدن این صدای جدید و 
متفاوت، تا تلاش گســترده و گونه گــون برای خفه 
کردن آن، هرچه کردند به اجل محتوم خود نزدیک تر 
شــدند. اکنون باگذشت چهل جشن سالانه ی انقلاب 
و چهــل دهه ی فجر، یکی از آن دو کانون دشــمنی 
نابودشده و دیگری با مشــکلاتی که خبر از نزدیکی 
احتضار می دهند، دســت وپنجه نرم می کند! و انقلاب 
اسلامی با حفظ و پایبندی به شعارهای خود همچنان 

به پیش می رود.
     هرگاه د  ل زدگی پیش آمده، از رویگردانی 
مسئولان از ارزش های دینی بوده نه از پایبندی 

به آن ها و کوشش برای تحقق آن ها
بــرای همه چیــز می تــوان طــول عمــر مفید و 
تاریخ مصرف فــرض کرد، امّا شــعارهای جهانی این 
انقلاب دینی از این قاعده مســتثنا است؛ آن ها هرگز 
بی مصرف و بی فایده نخواهند شــد، زیرا فطرت بشر 
در همه ی عصرها با آن سرشته است. آزادی، اخلاق، 
معنویت، عدالت، اســتقلال، عزت، عقلانیّت، برادری، 
هیچ کدام به یک نســل و یک جامعه مربوط نیســت 
تــا در دوره ای بدرخشــد و در دوره ای دیگــر افول 
کند. هرگز نمی تــوان مردمی را تصوّر کرد که از این 
چشم اندازهای مبارک دل زده شوند. هرگاه دل زدگی 
پیش آمده، از روی گردانی مسئولان از این ارزش های 
دینی بوده اســت و نه از پایبندی به آن ها و کوشش 

برای تحقّق آن ها.
انقلاب اســلامی همچون پدیده ای زنده و بااراده، 
همــواره دارای انعطاف و آمــاده ی تصحیح خطاهای 
خویش است، امّا تجدیدنظر پذیر و اهل انفعال نیست. 
به نقدها حسّاســیّت مثبت نشــان می دهــد و آن را 
نعمت خدا و هشــدار به صاحبان حرف های بی عمل 
می شــمارد، امّا به هیچ بهانــه ای از ارزش هایش که 
بحمــدالله باایمان دینی مردم آمیخته اســت، فاصله 
نمی گیرد. انقلاب اسلامی پس از نظام سازی، به رکود 
و خموشــی دچار نشده و نمی شــود و میان جوشش 
انقلابی و نظم سیاسی و اجتماعی تضاد و ناسازگاری 
نمی بینــد، بلکــه از نظریه  نظام انقلابی تــا ابد دفاع 

می کند.
جمهوری اســلامی، متحجّر و در برابر پدیده ها و 
موقعیت های نو به نو، فاقد احســاس و ادراک نیست، 
امّا به اصول خود به شــدّت پایبند و به مرزبندی های 
خود با رقیبان و دشــمنان به شدّت حسّاس است. با 
خطوط اصلی خود هرگز بی مبالاتی نمی کند و برایش 
مهم اســت که چــرا بماند و چگونه بماند. بی شــک 
فاصله  میان بایدهــا و واقعیت ها، همواره وجدان های 
آرمان خواه را عذاب داده و می دهد، امّا این، فاصله ای 
طی شــدنی است و در چهل سال گذشته در مواردی 
بارها طی شــده است و بی شــک در آینده، با حضور 
نســل جوان مؤمن و دانا و پرُانگیزه، باقدرت بیشــتر 

طی خواهد شد.
انقلاب اســلامی ملّت ایران، قدرتمند امّا مهربان و 
باگذشــت و حتّی مظلوم بوده است. مرتکب افراط ها 
و چپ روی هایی که مایه ی ننگ بســیاری از قیام ها و 
جنبش ها اســت، نشده است. در هیچ معرکه ای حتّی 
با آمریکا و صدام، گلوله ی اوّل را شــلیک نکرده و در 
همــه ی موارد، پس  از حمله ی دشــمن از خود دفاع 
کــرده و البتّــه ضربت متقابل را محکــم فرود آورده 
است. این انقلاب از آغاز تا امروز نه بی رحم و خون ریز 
بــوده و نه منفعل و مردّد. با صراحت و شــجاعت در 
برابر زورگویان و گردنکشــان ایســتاده و از مظلومان 
و مســتضعفان دفاع کرده اســت. ایــن جوانمردی و 
مروّت انقلابی، این صداقــت و صراحت و اقتدار، این 
دامنه ی عمل جهانی و منطقــه ای در کنار مظلومان 
جهان، مایه ی سربلندی ایران و ایرانی است، و همواره 

چنین باد.
اینک در آغاز فصــل جدیدی از زندگی جمهوری 
اســلامی، این بنده ی ناچیز مایلم بــا جوانان عزیزم، 
نسلی که پا به میدان عمل می گذارد تا بخش دیگری 
از جهاد بزرگ برای ســاختن ایران اسلامی بزرگ را 
آغاز کند، ســخن بگویم. سخن اوّل درباره ی گذشته 

است.
عزیــزان! از انقلاب خود حراســت و آن را هرچه 
بیشــتر به آرمــان بزرگش کــه ایجاد تمــدن نوین 
اســلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظما 

اروحنافداه است نزدیک کنید
     حقیقت را از دشــمن و پیاده نظامش 

نمی توان شنید
عزیزان! نادانســته ها را جز باتجربه  خود یا گوش 
ســپردن به تجربه  دیگران نمی توان دانست. بسیاری 
ازآنچــه را ما دیده و آزموده ایم، نســل شــما هنوز 
نیازموده و ندیده اســت. ما دیده ایم و شــما خواهید 
دید. دهه های آینده دهه های شــما اســت و شمایید 

که باید کارآزموده و پرُانگیزه از انقلاب خود حراســت 
کنیــد و آن را هر چه بیشــتر به آرمــان بزرگش که 
ایجــاد تمدّن نوین اســلامی و آمادگــی برای طلوع 
خورشــید ولایت عظمی )ارواحنافداه( است، نزدیک 
کنید. برای برداشــتن گام های استوار در آینده، باید 
گذشته را درست شناخت و از تجربه ها درس گرفت؛ 
اگر از این راهبرد غفلت شود، دروغ ها به جای حقیقت 
خواهند نشســت و آینده مورد تهدیدهای ناشناخته 
قرار خواهد گرفت. دشــمنان انقلاب باانگیزه ای قوی، 
تحریف و دروغ پردازی درباره  گذشــته و حتّی زمان 
حال را دنبال می کنند و از پول و همه  ابزارها برای آن 
بهره می گیرند. رهزنان فکر و عقیده و آگاهی بسیارند؛ 

حقیقت را از دشمن و پیاده نظامش نمی توان شنید.
انقلاب اســلامی و نظام برخاسته از آن، از نقطه ی 
صفر آغاز شــد؛ اولاً: همه چیز علیــه ما بود، چه رژیم 
فاسد طاغوت که علاوه  بر وابستگی و فساد و استبداد 
و کودتایی بودن، اولین رژیم ســلطنتی در ایران بود 
که به دســت بیگانه ــ و نه به زور شمشیر خود ــ بر 
ســرکار آمده بود، و چه دولت آمریکا و برخی دیگر از 
دولت های غربی، و چه وضع به شدّت نابسامان داخلی 
و عقب افتادگی شرم آور در علم و فنّاوری و سیاست و 

معنویت و هر فضیلت دیگر.
ثانیاً: هیچ تجربه ی پیشــینی و راه طی شــده ای 
در برابر ما وجود نداشــت. بدیهی است که قیام های 
مارکسیســتی و امثال آن نمی توانســت برای انقلابی 
که از متن ایمان و معرفت اســلامی پدید آمده است، 
الگو محسوب شود. انقلابیون اسلامی بدون سرمشق 
و تجربه آغاز کردند و ترکیب جمهوریتّ و اسلامیّت و 
ابزارهای تشکیل و پیشرفت آن، جز با هدایت الهی و 
قلب نورانی و اندیشه ی بزرگ امام خمینی، به دست 

نیامد. و این نخستین درخشش انقلاب بود.
پــس آ نگاه انقــلاب ملتّ ایران، جهــان دوقطبی 
آن روز را به جهان ســه قطبی تبدیل کرد و ســپس 
با ســقوط و حذف شــوروی و اقمارش و پدید آمدن 
قطب های جدید قدرت، تقابل دوگانه ی جدید »اسلام 
و اســتکبار« پدیده ی برجســته ی جهــان معاصر و 
کانون توجّه جهانیان شــد. از سویی نگاه امیدوارانه ی 
ملّت های زیر ســتم و جریان های آزادیخواه جهان و 
برخی دولت های مایل به اســتقلال، و از سویی نگاه 
کینه ورزانِ و بدخواهانه ی رژیم های زورگو و قلدرهای 
باج طلب عالم، بدان دوخته شــد. بدین گونه مســیر 
جهان تغییر یافت و زلزلــه ی انقلاب، فرعون های در 
بسترِ راحت آرمیده را بیدار کرد؛ دشمنی ها با همه ی 
شــدّت آغاز شــد و اگر نبود قدرت عظیــم ایمان و 
انگیزه ی این ملّت و رهبری آســمانی و تأییدشده ی 
امام عظیم الشّــأن مــا، تــاب آوردن در برابر آن همه 
خصومت و شــقاوت و توطئه و خباثــت، امکان پذیر 

نمی شد.
     عظمــت پیشــرفت های چهل ســاله 
ملت ایران در مقایســه با مدت های مشابه در 

انقلاب های فرانسه، شوروی و هند
به رغم همه  این مشــکلات طاقت فرسا، جمهوری 
اسلامی روزبه روز گام های بلندتر و استوارتری به جلو 
برداشــت. این چهل سال، شــاهد جهادهای بزرگ و 
افتخارات درخشان و پیشرفت های شگفت آور در ایران 
اسلامی است. عظمت پیشرفت های چهل ساله ی ملّت 
ایران آنگاه به درســتی دیده می شود که این مدّت، با 
مدّت هــای مشــابه در انقلاب هــای بزرگی همچون 
انقلاب فرانســه و انقلاب اکتبر شوروی و انقلاب هند 
مقایســه شــود. مدیریت های جهادی الهام گرفته از 
ایمان اســلامی و اعتقاد به اصــل »ما می توانیم« که 
امــام بزرگوار به همه ی ما آموخت، ایران را به عزت و 

پیشرفت در همه ی عرصه ها رسانید.
انقلاب به یــک انحطاط تاریخــی طولانی پایان 
داد و کشــور که در دوران پهلوی و قاجار به شــدّت 
تحقیرشــده و به شــدّت عقب مانده بود، در مســیر 
پیشــرفت ســریع قرار گرفت؛ در گام نخست، رژیم 
ننگین ســلطنت اســتبدادی را بــه حکومت مردمی 
و مردم ســالاری تبدیل کرد و عنصــر اراده ی ملّی را 
که جان مایه  ی پیشــرفت همه جانبه و حقیقی اســت 
در کانون مدیریت کشــور وارد کــرد؛ آنگاه جوانان را 
میدان دار اصلی حــوادث و وارد عرصه مدیریت کرد؛ 
روحیه  و باور »ما می توانیم« را به همگان منتقل کرد؛ 
به برکت تحریم دشمنان،  اتکّا به توانایی داخلی را به 

همه آموخت و این منشأ برکات بزرگ شد:
اولاً: ثبــات و امنیت کشــور و تمامیــت ارضی و 
حفاظت از مرزها را که آماج تهدید جدی دشــمنان 
قرارگرفتــه بود ضمانت کــرد و معجزه ی پیروزی در 
جنگ هشت ســاله و شکست رژیم بعثی و پشتیبانان 

آمریکایی و اروپایی و شرقی اش را پدید  آورد.
     ایران پیــش  از انقلاب در تولید علم و 
فناوری صفر بــود، در صنعت به جز مونتاژ و در 

علم به جز ترجمه هنری نداشت
ثانیاً: موتور پیشران کشور در عرصه  علم و فنّاوری 
و ایجاد زیرســاخت های حیاتی و اقتصادی و عمرانی 
شــد که تا اکنون ثمرات بالنده  آن روزبه روز فراگیرتر 
می شــود. هزاران شــرکت دانش بنیان، هزاران طرح 
زیرساختی و ضروری برای کشور در حوزه های عمران 
و حمل ونقــل و صنعت و نیرو و معدن و ســلامت و 
کشــاورزی و آب و غیــره، میلیون هــا تحصیل کرده  
دانشــگاهی یــا در حــال تحصیــل، هــزاران واحد 
دانشگاهی در سراسر کشور، ده ها طرح بزرگ از قبیل 
چرخه  ســوخت هسته ای، سلول های بنیادی، فناوری 
نانو، زیست فنّاوری و غیره با رتبه های نخستین در کلّ 
جهان، شصت برابر شــدن صادرات غیرنفتی، نزدیک 
به ده برابر شــدن واحدهای صنعتی، ده ها برابر شدن 
صنایع ازنظــر کیفی، تبدیل صنعت مونتاژ به فنّاوری 
بومی، برجستگی محسوس در رشــته های گوناگون 
مهندســی ازجمله در صنایع دفاعی، درخشــش در 
رشته های مهم و حسّاس پزشکی و جایگاه مرجعیّت 
در آن و ده ها نمونه ی دیگر از پیشــرفت، محصول آن 
روحیه و آن حضور و آن احســاس جمعی اســت که 
انقلاب برای کشــور به ارمغان آورد. ایــرانِ پیش  از 
انقــلاب، در تولید علم و فنّاوری صفر بود، در صنعت 

به جز مونتاژ و در علم به جز ترجمه هنری نداشت.
ثالثاً: مشــارکت مردمی را در مســائل سیاســی 
مانند انتخابــات، مقابله با فتنه هــای داخلی، حضور 
درصحنه های ملیّ و استکبارســتیزی به اوج رسانید 
و در موضوعــات اجتماعــی مانند کمک رســانی ها و 
فعّالیّت های نیکوکاری که از پیش  از انقلاب آغازشده 
بــود، افزایش چشــمگیر داد. پــس  از انقلاب، مردم 
در مســابقه  ی خدمت رســانی در حــوادث طبیعی و 

کمبودهای اجتماعی مشتاقانه شرکت می کنند.
رابعاً: بینش سیاســی آحاد مــردم و نگاه آنان به 
مسائل بین المللی را به گونه ی شگفت آوری ارتقاء داد. 
تحلیل سیاسی و فهم مسائل بین المللی در موضوعاتی 
همچــون جنایات غرب بخصوص آمریکا، مســئله ی 
فلســطین و ظلــم تاریخی بــه ملّت آن، مســئله ی 
جنگ افروزی هــا و رذالت ها و دخالت های قدرت های 
قلــدر در امور ملّت ها و امثال آن را از انحصار طبقه ی 
محدود و عزلت  گزیده ای به نام روشنفکر، بیرون آورد؛ 
این گونه روشــنفکری میان عموم مــردم در همه ی 
کشــور و همه ی ســاحت های زندگی جاری شــد و 
مسائلی ازاین دســت حتّی برای نوجوانان و نونهالان، 

روشن و قابل فهم گشت.
خامســاً: کفه  عدالت را در تقسیم امکانات عمومی 
کشــور ســنگین کرد. نارضایتی این حقیر از کارکرد 
عدالت در کشــور به دلیل آنکه ایــن ارزش والا باید 
گوهر بی همتا بر تارک نظام جمهوری اســلامی باشد 
و هنوز نیســت، نباید به این معنی گرفته شــود که 
برای اســتقرار عدالت کار انجام نگرفته است. واقعیت 
آن است که دستاوردهای مبارزه با بی عدالتی در این 

چهار دهه، با هیچ دوره ی دیگر گذشــته قابل مقایسه 
نیست. در رژیم طاغوت بیشترین خدمات و درآمدهای 
کشــور در اختیار گروه کوچکی از پایتخت نشینان یا 
همسانان آنان در برخی دیگر از نقاط کشور بود. مردم 
بیشتر شــهرها به ویژه مناطق دوردســت و روستاها 
در آخر فهرســت و غالباً محــروم از نیازهای اولیه ی 
زیرســاختی و خدمت رسانی بودند. جمهوری اسلامی 
در شمار موفق ترین حاکمیت های جهان در جابه جایی 
خدمــت و ثــروت از مرکز به همه جای کشــور، و از 
مناطق مرفّه نشــین شهرها به مناطق پایین دست آن 
بوده اســت. آمار بزرگ راه سازی و خانه سازی و ایجاد 
مراکز صنعتی و اصلاح امور کشاورزی و رساندن برق 
و آب و مراکز درمانی و واحدهای دانشــگاهی و سد و 
نیروگاه و امثال آن به دورترین مناطق کشور، حقیقتاً 
افتخارآفرین است؛ بی شــک این همه، نه در تبلیغات 
نارسای مســئولان انعکاس یافته  و نه زبان بدخواهان 
خارجی و داخلی به آن اعتراف کرده است؛ ولی هست 
و حسنه ای برای مدیران جهادی و با اخلاص نزد خدا 
و خلق اســت. البتّه عدالت مورد انتظار در جمهوری 
اسلامی که مایل اســت پیرو حکومت علوی شناخته 
شود، بســی برتر از این ها است و چشــم امید برای 
اجرای آن به شــما جوان ها اســت که در ادامه بدان 

خواهم پرداخت.
سادساً: عیار معنویت و اخلاق را در فضای عمومی 
جامعه به گونه ای چشــمگیر افزایش داد. این پدیده ی 
مبــارک را رفتــار و منش حضرت امــام خمینی در 
طــول دوران مبارزه و پس  از پیــروزی انقلاب، بیش 
 از هــر چیز رواج داد؛ آن انســان معنــوی و عارف و 
وارســته از پیرایه های مادّی، در رأس کشــوری قرار 
گرفت که مایه های ایمان مردمش بســی ریشــه دار 
و عمیق بود. هرچند دســت تطــاول تبلیغات مروّج 
فســاد و بی بندوباری در طول دوران پهلوی ها به آن 
ضربه های ســخت زده و لجنزاری از آلودگی اخلاقی 
غربــی را به درون زندگی مردم متوسّــط و بخصوص 
جوانان کشــانده بود، ولی رویکرد دینی و اخلاقی در 
جمهوری اسلامی، دل های مســتعد و نورانی به ویژه 
جوانان را مجذوب کرد و فضا به ســود دین و اخلاق 
دگرگون شــد. مجاهدت های جوانــان در میدان های 
ســخت ازجمله دفاع مقدّس، با ذکر و دعا و روحیه ی 
برادری و ایثار همراه شــد و ماجراهای صدر اســلام 
را زنده و نمایان در برابر چشــم همــه نهاد. پدران و 
مادران و همسران بااحساس وظیفه ی دینی از عزیزان 
خود که بــه جبهه های گوناگون جهاد می شــتافتند 
دل کندنــد و ســپس، آنگاه که با پیکــر خون آلود یا 
جســم آسیب دیده ی آنان روبه رو شدند، مصیبت را با 
شکر همراه کردند. مســاجد و فضاهای دینی رونقی 
بی ســابقه گرفت. صف نوبت برای اعتکاف از هزاران 
جوان و اســتاد و دانشــجو و زن و مرد و صف نوبت 
برای اردوهای جهادی و جهاد ســازندگی و بســیج 
ســازندگی از هزاران جوان داوطلــب و فداکار آکنده 
شــد. نماز و حج و روزه داری و پیــاده روی زیارت و 
مراســم گوناگون دینی و انفاقات و صدقات واجب و 
مســتحب در همه جا به ویژه میان جوانان رونق یافت 
و تا امروز، روزبه روز بیشتر و باکیفیت تر شده است. و 
این ها همه در دورانی اتفّاق افتاده که سقوط اخلاقی 
روزافــزون غرب و پیروانــش و تبلیغات پرحجم آنان 
برای کشــاندن مرد و زن به لجنزارهای فساد، اخلاق 
و معنویت را در بخش های عمده ی عالم منزوی کرده 
است؛ و این معجزه ای دیگر از انقلاب و نظام اسلامی 

فعّال و پیشرو است.
ســابعاً: نمــاد پر ابهــت و باشــکوه و افتخارآمیز 
ایســتادگی در برابر قلدران و زورگویان و مستکبران 
جهــان و در رأس آنــان آمریــکای جهــان خوار و 
جنایت کار، روزبه روز برجســته تر شــد. در تمام این 
چهل ســال، تســلیم ناپذیری و صیانت و پاســداری 
از انقــلاب و عظمــت و هیبــت الهــی آن و گردن 
برافراشــته ی آن در مقابــل دولت هــای متکبّــر و 
مستکبر، خصوصیّات شناخته شــده ی ایران و ایرانی 
به ویژه جوانان این مرزوبوم به شــمار می رفته است. 
قدرت های انحصارگر جهان کــه همواره حیات خود 
را در دست اندازی به استقلال دیگر کشورها و پایمال 
کردن منافــع حیاتی آن ها برای مقاصد شــوم خود 
دانســته اند، در برابر ایران اسلامی و انقلابی، اعتراف 
به ناتوانی کردند. ملّت ایــران در فضای حیات بخش 
انقلاب توانست نخست دست نشانده ی آمریکا و عنصر 
خائن به ملّت را از کشور براندَ و پس ازآن هم تا امروز 
از سلطه ی دوباره ی قلدران جهانی بر کشور باقدرت و 

شدّت جلوگیری کند.
جوانان عزیز! این ها بخشی محدود از سرفصل های 
عمده در سرگذشــت چهل ســاله ی انقلاب اسلامی 
اســت، انقلاب عظیم و پایدار و درخشانی که شما به 
توفیق الهــی باید گام بزرگ دوّم را در پیشــبرد آن 

بردارید.
     اگر بی توجهی به شــعارهای انقلاب و 
تاریخ  از  برهه هایی  انقلابی در  از جریان  غفلت 
چهل ساله نمی بود بی شک دستاوردهای انقلاب 

از این بسی بیشتر بود 
محصول تلاش چهل ســاله، اکنون برابر چشم ما 
است: کشــور و ملتّی مســتقل، آزاد، مقتدر، باعزت، 
متدیــن، پیشــرفته در علم، انباشــته از تجربه هایی 
گران بهــا، مطمئن و امیــدوار، دارای تأثیر اساســی 
در منطقــه و دارای منطق قوی در مســائل جهانی، 
رکورددار در شــتاب پیشــرفت های علمی، مورددار 
دررســیدن به رتبه های بالا در دانش ها و فنّاوری های 
مهم از قبیل هســته ای و ســلول های بنیادی و نانو 
و هوافضا و امثال آن، ســرآمد در گســترش خدمات 
اجتماعی، سرآمد در انگیزه های جهادی میان جوانان، 
سرآمد در جمعیت جوان کارآمد، و بسی ویژگی های 
افتخارآمیز دیگر که همگی محصول انقلاب و نتیجه ی 
جهت گیری های انقلابی و جهادی اســت. و بدانید که 
اگر بی توجّهی به شــعارهای انقلاب و غفلت از جریان 
انقلابی در برهه هایی از تاریخ چهل ســاله نمی بود ــ 
که متأســفانه بود و خســارت بار هم بود ــ بی شک 
دســتاوردهای انقلاب از این بسی بیشتر و کشور در 
مسیر رســیدن به آرمانه ای بزرگ بسی جلوتر بود و 

بسیاری از مشکلات کنونی وجود نمی داشت.
ایــران مقتــدر، امروز هــم مانند آغــاز انقلاب با 
چالش های مســتکبران روبه رو اســت امّــا با تفاوتی 
کامــلًا معنی دار. اگر آن روز چالش با آمریکا بر ســر 
کوتاه کردن دســت عمّال بیگانه یا تعطیلی ســفارت 
رژیم صهیونیســتی در تهران یا رســوا کردن لانه ی 
جاسوسی بود، امروز چالش بر سرِ حضور ایران مقتدر 
در مرزهای رژیم صهیونیستی و برچیدن بساط نفوذ 
نامشــروع آمریکا از منطقه ی غرب آســیا و حمایت 
جمهوری اسلامی از مبارزات مجاهدان فلسطینی در 
قلب سرزمین های اشغالی و دفاع از پرچم برافراشته ی 
حزب الله و مقاومت در سراسر این منطقه است. و اگر 
آن روز، مشــکل غرب جلوگیری از خرید تسلیحات 
ابتدایــی برای ایران بود،  امروز مشــکل او جلوگیری 
از انتقال ســلاح های پیشــرفته ی ایرانی به نیروهای 
مقاومت اســت. و اگر آن روز گمان آمریکا آن بود که 
با چند ایرانی خودفروخته یا با چند هواپیما و بالگرد 
خواهد توانست بر نظام اسلامی و ملّت ایران فائق آید، 
امــروز برای مقابله ی سیاســی و امنیتی با جمهوری 
اســلامی، خود را محتاج به یک ائتلاف بزرگ از ده ها 
دولــت معاند یا مرعــوب می بیند و البتّــه بازهم در 
رویارویی، شکســت می خورد. ایران به برکت انقلاب، 
اکنون در جایگاهی متعالی و شایسته ی ملّت ایران در 
چشم جهانیان و عبور کرده ازبسی گردنه های دشوار 

در مسائل اساسی خویش است.
     جوانان باید شانه های خود را به زیر بار 

مسئولیت دهند

امّا راه طی شده فقط قطعه ای از مسیر افتخارآمیز 
به ســوی آرمانه ای بلند نظام جمهوری اسلامی است. 
دنباله ی این مســیر کــه به گمان زیاد، به دشــواری 
گذشــته ها نیســت، باید باهمت و هشیاری و سرعت 
عمل و ابتکار شــما جوانان طی شود. مدیران جوان، 
کارگزاران جوان، اندیشــمندان جوان، فعّالان جوان، 
در همه ی میدان های سیاســی و اقتصادی و فرهنگی 
و بین المللــی و نیــز در عرصه های دیــن و اخلاق و 
معنویت و عدالت، باید شــانه های خــود را به زیر بار 
مســئولیت دهند، از تجربه ها و عبرت های گذشــته 
بهره گیرند، نگاه انقلابــی و روحیه ی انقلابی و عمل 
جهادی را به کاربندند و ایــران عزیز را الگوی کامل 

نظام پیشرفته ی اسلامی بسازند.
نکته ی مهمی که باید آینده ســازان در نظر داشته 
باشــند، این است که در کشوری زندگی می کنند که 
ازنظر ظرفیت های طبیعی و انســانی، کم نظیر است 
و بســیاری از این ظرفیت ها با غفلت دست اندرکاران 
تاکنــون بی اســتفاده یا کم اســتفاده مانده اســت. 
همت های بلند و انگیزه های جوان و انقلابی، خواهند 
توانســت آن ها را فعّال و در پیشرفت مادّی و معنوی 

کشور به معنی واقعی جهش ایجاد کنند.
مهم ترین ظرفیت امیدبخش کشور، نیروی انسانی 
مســتعد و کارآمد با زیربنای عمیق و اصیل ایمانی و 
دینی اســت. جمعیت جوان زیر 40  ســال که بخش 
مهمــی از آن نتیجه ی موج جمعیتی ایجادشــده در 
دهه ی 60 اســت، فرصت ارزشــمندی برای کشــور 
اســت. 36 میلیون نفر در ســنین میانه ی 15 و 40 
ســالگی، نزدیک به 14 میلیون نفر دارای تحصیلات 
عالــی، رتبه ی دوّم جهــان در دانش آموختگان علوم 
و مهندســی، انبــوه جوانانی که باروحیــه ی انقلابی 
رشــد کرده و آماده ی تلاش جهادی برای کشــورند، 
و جمع چشــمگیر جوانان محقق و اندیشــمندی که 
بــه آفرینش های علمی و فرهنگــی و صنعتی و غیره 
اشتغال دارند؛ این ها ثروت عظیمی برای کشور است 
که هیچ اندوخته ی مادّی با آن مقایسه نمی تواند شد.
به جز این ها، فرصت های مادّی کشور نیز فهرستی 
طولانــی را تشــکیل می دهــد که مدیــران کارآمد 
و پرُانگیــزه و خردمنــد می توانند با فعّــال کردن و 
بهره گیری از آن، درآمدهای ملیّ را با جهشی نمایان 
افزایش داده و کشــور را ثروتمند و بی نیاز و به معنی 
واقعی دارای اعتمادبه نفس کنند و مشــکلات کنونی 
را برطــرف نمایند. ایــران با دارا بــودن یک درصد 
جمعیت جهــان، دارای 7 درصد ذخایر معدنی جهان 
اســت: منابع عظیم زیرزمینی، موقعیت اســتثنائی 
جغرافیایــی میان شــرق و غرب و شــمال و جنوب، 
بازار بزرگ ملیّ، بازار بزرگ منطقه ای با داشــتن 15 
همســایه با 600 میلیون جمعیت، ســواحل دریایی 
طولانــی، حاصلخیــزی زمین با محصــولات متنوّع 
کشاورزی و باغی، اقتصاد بزرگ و متنوع، بخش هایی 
از ظرفیت های کشــور است؛ بســیاری از ظرفیت ها 
دست نخورده مانده است. گفته شــده  است که ایران 
ازنظر ظرفیت های استفاده نشــده ی طبیعی و انسانی 
در رتبه ی اوّل جهان است. بی شک شما جوانان مؤمن 
و پرُتلاش خواهید توانست این عیب بزرگ را برطرف 
کنید. دهه ی دوّم چشــم انداز، باید زمــان تمرکز بر 
بهره برداری از دستاوردهای گذشته و نیز ظرفیت های 
استفاده نشده باشد و پیشرفت کشور ازجمله در بخش 

تولید و اقتصاد ملّی ارتقاء یابد.
اکنون به شــما فرزنــدان عزیزم در مــورد چند 
سرفصل اساسی توصیه هایی می کنم. این سرفصل ها 
عبارت اند از: علم و پژوهش، معنویت و اخلاق، اقتصاد، 
عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزت ملّی 
و روابط خارجی و مرزبندی با دشمن، سبک زندگی.

     در خــود و دیگران نهال امید به آینده 
را پرورش دهید

امّــا پیش از همه چیز، نخســتین توصیه من امید 
و نــگاه خوش بینانه به آینده اســت. بدون این کلید 
اساســیِ همه قفل ها، هیچ گامی نمی توان برداشت. 
آنچه می گویم یک امید صادق و متّکی به واقعیت های 
عینی است. این جانب همواره از امید کاذب و فریبنده  
دوری جســته ام، امّا خود و همه را از نومیدی بی جا و 
ترس کاذب نیز بر حذر داشــته  ام و بر حذر می دارم. 
در طول این چهل ســال ــ و اکنون مانند همیشــه 
ــ سیاســت تبلیغی و رسانه ای دشــمن و فعال ترین 
برنامه های آن، مأیوس سازی مردم و حتّی مسئولان 
و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل های 
مغرضانه، وارونه  نشــان دادن واقعیت ها، پنهان کردن 
جلوه های امیدبخش، بــزرگ کردن عیوب کوچک و 
کوچک نشان دادن یا انکار محسنات بزرگ، برنامه  ی 
همیشــگی هــزاران رســانه ی صوتــی و تصویری و 
اینترنتی دشمنان ملتّ ایران است؛ و البتّه دنباله های 
آنان در داخل کشور نیز قابل مشاهده اند که با استفاده 
از آزادی ها در خدمت دشــمن حرکت می کنند. شما 
جوانان بایــد پیش گام در شکســتن این محاصره ی 
تبلیغاتی باشید. در خود و دیگران نهال امید به آینده 
را پرورش دهید. ترس و نومیدی را از خود و دیگران 
برانید. این نخستین و ریشه ای ترین جهاد شما است. 
نشــانه های امیدبخش ــ که به برخی از آن ها اشاره 
شد ــ در برابر چشم شــما است. رویش های انقلاب 
بســی فراتر از ریزش ها اســت و دست ودل های امین 
و خدمتگزار، به مراتب بیشــتر از مفسدان و خائنان و 
کیسه دوختگان است. دنیا به جوان ایرانی و پایداری 
ایرانی و ابتکارهای ایرانی، در بســیاری از عرصه ها با 
چشــم تکریم و احترام می نگرد. قدر خود را بدانید و 
با قوّت خداداد، به سوی  آینده خیز بردارید و حماسه 

بیافرینید.
     و امّا توصیه ها:

1( علــم و پژوهش: دانش،  آشــکارترین وســیله  
عزت و قدرت یک کشــور اســت. روی دیگر دانایی، 
توانایی است. دنیای غرب به برکت دانش خود بود که 
توانست برای خود ثروت و نفوذ و قدرت دویست ساله 
فراهم کند و باوجود تهیدستی در بنیان های اخلاقی 
و اعتقادی، با تحمیل ســبک زندگی غربی به جوامع 
عقب مانده از کاروان علم، اختیار سیاســت و اقتصاد 
آن ها را به دســت گیرد. ما به سوءاســتفاده از دانش 
مانند آنچه غرب کرد، توصیه نمی کنیم، اما مؤکداً به 
نیاز کشور به جوشاندن چشمه ی دانش در میان خود 
اصرار می ورزیم. بحمدالله اســتعداد علم و تحقیق در 
ملّت ما از متوسّط جهان بالاتر است. اکنون نزدیک به 
دو دهه است که رستاخیز علمی در کشور آغازشده و 
با ســرعتی که برای ناظران جهانی غافلگیرکننده بود 
ــ یعنی یازده برابر شتاب رشد متوسّط علم در جهان 
ــ به پیش رفته اســت. دستاوردهای دانش و فنّاوری 
مــا در این مدّت که ما را به رتبه شــانزدهم در میان 
بیش از دویست کشور جهان رسانید و مایه ی شگفتی 
ناظران جهانی شــد و در برخی از رشته های حسّاس 
و نوپدید به رتبه های نخســتین ارتقــاء داد، همه و 
همه در حالــی اتفّاق افتاده که کشــور دچار تحریم 
مالی و تحریم علمی بوده اســت. ما باوجود شــنا در 
جهت مخالف جریان دشمن دار، به رکوردهای بزرگ 
دســت یافته ایم و این نعمت بزرگی است که به خاطر 

آن باید روز و شب خدا را سپاس گفت.
     به پاخیزید و دشمن بدخواه و کینه توز 
را که از جهاد علمی شما بشدت بیمناک است 

ناکام سازید
امّــا آنچه من می خواهم بگویم این اســت که این 
راه طی شــده، با همه  اهمیتش فقــط یک آغاز بوده 
اســت و نه بیشــتر. ما هنوز از قلّه های دانش جهان 
بســیار عقبیــم؛ باید بــه قلّه ها دســت یابیم. باید از 
مرزهای کنونــی دانش در مهم ترین رشــته ها عبور 
کنیــم. ما از این مرحلــه هنوز بســیار عقبیم؛ ما از 
صفر شــروع کرده ایم. عقب ماندگی شرم آور علمی در 

دوران پهلوی ها و قاجارها در هنگامی که مســابقه ی 
علمی دنیا تازه شروع شــده بود، ضربه ی سختی بر ما 
وارد کرده و ما را از این کاروان شــتابان، فرســنگ ها 
عقب نگه داشــته بود. ما اکنون حرکت را  آغاز کرده و 
با شتاب پیش می رویم ولی این شتاب باید سال ها با 
شدّت بالا ادامه یابد تا آن عقب افتادگی جبران شود. 
این جانب همواره به دانشگاه ها و دانشگاهیان و مراکز 
پژوهش و پژوهندگان، گرم و قاطع و جدی دراین باره 
تذکّر و هشدار و فراخوان داده ام، ولی اینک مطالبه ی 
عمومی من از شــما جوانان آن اســت که این راه را 
بااحساس مسئولیت بیشــتر و همچون یک جهاد در 
پیش گیرید. سنگ بنای یک انقلاب علمی در کشور 
گذاشته شده و این انقلاب، شهیدانی از قبیل شهدای 
هسته ای نیز داده است. به پاخیزید و دشمن بدخواه و 
کینه توز را که از جهاد علمی شــما به شدّت بیمناک 

است ناکام سازید.
2( معنویت و اخلاق: معنویت به معنی برجســته 
کــردن ارزش های معنــوی از قبیل: اخــلاص، ایثار، 
توکّل، ایمان در خود و در جامعه اســت، و اخلاق به 
معنی رعایت فضیلت هایی چون خیرخواهی، گذشت، 
کمــک به نیازمند، راســت گویی، شــجاعت، تواضع، 
اعتمادبه نفس و دیگر خلقیات نیکو اســت. معنویت و 
اخلاق، جهت دهنده ی همه ی حرکت ها و فعّالیّتهای 
فــردی و اجتماعی و نیاز اصلی جامعه اســت؛ بودن 
آن هــا، محیط زندگی را حتّی بــا کمبودهای مادّی، 
بهشــت می ســازد و نبودن آن حتّی بــا برخورداری 

مادّی، جهنّم می آفریند.
     حکومت هــا بایــد اجــازه ندهند که 

جهنمی ها مردم را بازور و فریب، جهنمی کنند
شــعور معنوی و وجدان اخلاقی در جامعه هرچه 
بیشــتر رشد کند برکات بیشتری به بار می آورد؛ این، 
بی گمــان محتاج جهاد و تلاش اســت و این تلاش و 
جهــاد، بدون همراهــی حکومت ها توفیــق چندانی 
نخواهد یافــت. اخلاق و معنویت، البتّه با دســتور و 
فرمان به دســت نمی آید، پس حکومت ها نمی توانند 
آن را باقــدرت قاهره ایجاد کنند، امّــا اولاً خود باید 
منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشــته باشند، و ثانیاً 
زمینــه  را برای رواج آن در جامعــه فراهم کنند و به 
نهادهای اجتماعی دراین بــاره میدان دهند و کمک 
برســانند؛ با کانون هــای ضد معنویــت و اخلاق، به 
شیوه ی معقول بســتیزند و خلاصه اجازه ندهند که 

جهنّمی ها مردم را بازور و فریب، جهنّمی کنند.
ابزارهای رســانه ای پیشــرفته و فراگیــر، امکان 
بســیار خطرناکی در اختیار کانون های ضد معنویت 
و ضد اخلاق نهاده است و هم اکنون تهاجم روزافزون 
دشــمنان به دل های پاک جوانان و نوجوانان و حتّی 
نونهالان با بهره گیری از این ابزارها را به چشــم خود 
دراین باره  می بینیم. دستگاه های مســئول حکومتی 
وظایفی ســنگین بر عهده دارند که باید هوشمندانه و 
کاملًا مسئولانه صورت گیرد. و این البتّه به معنی رفع 
مسئولیت از اشخاص و نهادهای غیر حکومتی نیست. 
در دوره ی پیــش  رو بایــد دراین باره هــا برنامه های 
کوتاه مدّت و میان مدّت جامعی تنظیم و اجرا شــود؛ 

ان شاءالله.
3( اقتصاد: اقتصاد یک نقطه ی کلیدیِ تعیین کننده 
اســت. اقتصاد قوی، نقطه ی قوّت و عامل مهم سلطه 
ناپذیری و نفوذناپذیری کشور است و اقتصاد ضعیف، 
نقطه ی ضعف و زمینه  ســاز نفوذ و ســلطه و دخالت 
دشــمنان است. فقر و غنا در مادّیات و معنویات بشر، 
اثــر می گذارد. اقتصاد البتّه هدف جامعه ی اســلامی 
نیست، امّا وسیله ای اســت که بدون آن نمی توان به 
هدف ها رسید. تأکید بر تقویت اقتصاد مستقل کشور 
که مبتنی  بــر تولید انبوه و باکیفیت، و توزیع عدالت 
محور، و مصرف به اندازه و بی  اســراف، و مناســبات 
مدیریتی خردمندانه اســت و در ســال های اخیر از 
ســوی این جانب بارها تکرار و بر آن تأکید شــده، به 
خاطر همین تأثیر شــگرفی است که اقتصاد می تواند 

بر زندگی امروز و فردای جامعه بگذارد.
     عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از 

بیرون و درون دچار چالش ساخته است
انقــلاب اســلامی راه نجات از اقتصــاد ضعیف و 
وابســته و فاسد دوران طاغوت را به ما نشان داد، ولی 
عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون 
دچار چالش ســاخته اســت. چالش بیرونی تحریم و 
وسوسه ها ی دشمن است که در صورت اصلاح مشکل 
درونی، کم ابر و حتّی بی اثر خواهد شد. چالش درونی 
عبارت از عیوب ساختاری و ضعف های مدیریتی است.
مهم ترین عیوب، وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی 
بــودن بخش هایی از اقتصاد کــه در حیطه ی وظایف 
دولت نیســت، نگاه به خارج و نــه به توان و ظرفیت 
داخلی، اســتفاده ی اندک از ظرفیت نیروی انســانی 
کشــور، بودجه بندی معیوب و نامتوازن، و ســرانجام 
عدم ثبات سیاســت های اجرائی اقتصاد و عدم رعایت 
اولویت ها و وجود هزینه های زائد و حتّی مسرفانه در 
بخش هایی از دســتگاه های حکومتی است. نتیجه ی 
این ها مشــکلات زندگی مــردم از قبیــل بی کاری 
جوان هــا، فقر درآمدی در طبقه ی ضعیف و امثال آن 

است.
راه حــل ایــن مشــکلات، سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی اســت که بایــد برنامه هــای اجرائی برای 
همه ی بخش های آن تهیّه و باقدرت و نشاط کاری و 
احساس مسئولیت، در دولت ها پیگیری و اقدام شود. 
درون زایی اقتصاد کشــور، مولدّ شــدن و دانش بنیان 
شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدی گری نکردن 
دولت، برون گرایی با استفاده از ظرفیت هایی که قبلًا 
به آن اشــاره شد، بخش های مهم این راه حل ها است. 
بی گمان یک مجموعه ی جوان و دانا و مؤمن و مسلّط 
بــر دانســته های اقتصــادی در درون دولت خواهند 
توانســت به این مقاصد برســند. دوران پیشِ  رو باید 

میدان فعّالیّت چنین مجموعه ای باشد.
اینکه کســی گمان کند مشکلات اقتصادی صرفاً 
ناشــی از تحریم است و علت تحریم هم مقاومت ضد 
اســتکباری و تسلیم نشدن در برابر دشمن است پس 
راه حــل، زانو زدن در برابر دشــمن و بوســه زدن بر 

پنجه ی گرگ است، خطایی نابخشودنی است
جوانان عزیز در سراســر کشــور بدانند که همه ی 
راه حل ها در داخل کشــور اســت. اینکه کسی گمان 
کند که »مشــکلات اقتصادی صرفاً ناشــی از تحریم 
اســت و علّت تحریم هم مقاومت ضد اســتکباری و 
تســلیم نشدن در برابر دشمن است؛ پس راه حل، زانو 
زدن در برابر دشــمن و بوســه زدن بر پنجه ی گرگ 
اســت« خطایی نابخشودنی اســت. این تحلیل سراپا 
غلط، هرچند گاه از زبــان و قلم برخی غفلت زدگان 
داخلی صادر می شود، امّا منشــأ آن، کانون های فکر 
و توطئه ی خارجی اســت که بــا صد زبان به تصمیم 
ســازان و تصمیم گیران و افکار عمومی داخلی القاء 

می شود.
4( عدالت و مبارزه با فســاد: این دو لازم و ملزوم 
یکدیگرند. فســاد اقتصــادی و اخلاقی و سیاســی، 
توده ی چرکین کشــورها و نظام هــا و اگر در بدنه ی 
حکومت هــا عارض شــود، زلزله ی ویرانگــر و ضربه 
زننده به مشــروعیت آن ها اســت؛ و این برای نظامی 
چون جمهوری اسلامی که نیازمند مشروعیتی فراتر 
از مشــروعیت های مرســوم و مبنایی تر از مقبولیت 
اجتماعی اســت، بســیار جدی تر و بنیانی تر از دیگر 
نظام ها است. وسوســه ی مال و مقام و ریاست، حتّی 
در عَلوَی تریــن حکومت تاریخ یعنــی حکومت خود 
حضرت امیر  المؤمنین )علیه السلام( کسانی را لغزاند، 
پس خطر برُوز این تهدید در جمهوری اســلامی هم 
که روزی مدیران و مسئولانش مسابقه ی زهد انقلابی 
و ســاده زیستی می دادند، هرگز بعید نبوده و نیست؛ 
و این ایجاب می کند که دســتگاهی کارآمد با نگاهی 

تیزبین و رفتاری قاطع در قوای ســه گانه حضور دائم 
داشته باشــد و به معنای واقعی با فساد مبارزه کند، 

به ویژه در درون دستگاه های حکومتی.
     طهارت اقتصادی شرط مشروعیت همه  

مقامات حکومت جمهوری اسلامی است
البتّه نســبت فســاد در میان کارگزاران حکومت 
جمهوری اسلامی در مقایسه با بسیاری از کشورهای 
دیگر و بخصوص با رژیم طاغوت که ســرتاپا فساد و 
فســاد پرور بود، بسی کمتر است و بحمدالله مأموران 
این نظام غالباً ســلامت خود را نگاه داشــته اند، ولی 
حتّی آنچه هست غیرقابل قبول است. همه باید بدانند 
که طهارت اقتصادی شرط مشروعیت همه ی مقامات 
حکومت جمهوری اسلامی است. همه باید از شیطان 
حرص بر حذر باشــند و از لقمه ی حــرام بگریزند و 
از خداونــد دراین باره کمک بخواهند و دســتگاه های 
نظارتــی و دولتــی باید بــا قاطعیت و حساســیت، 
از تشــکیل نطفه ی فســاد پیشــگیری و با رشد آن 
مبارزه کنند. این مبارزه نیازمند انســان هایی باایمان 
و جهادگر، و منیع الطّبع با دســتانی پاک و دل هایی 
نورانی اســت. این مبارزه بخش اثرگذاری اســت از 
تلاش همه جانبه ای که نظام جمهوری اســلامی باید 

درراه استقرار عدالت به کاربرد.
     دســتگاه های نظارتی و دولتی باید با 
قاطعیت و حساســیت از تشکیل نطفه ی فساد 

پیشگیری و با رشد آن مبارزه کنند
عدالــت در صــدر هدف هــای اوّلیّــه ی همه  ی 
بعثت های الهی است و در جمهوری اسلامی نیز دارای 
همان شأن و جایگاه اســت؛ این، کلمه ای مقدّس در 
همه ی زمان ها و ســرزمین ها است و به صورت کامل، 
جز در حکومت حضرت ولی عصر )ارواحنافداه( میسّر 
نخواهد شــد ولی به صورت نسبی، همه جا و همه وقت 
ممکــن و فریضه ای بر عهده ی همه به ویژه حاکمان و 
قدرتمندان اســت. جمهوری اسلامی ایران در این راه 
گام های بلندی برداشــته است که قبلًا بدان اشاره ای 
کوتاه رفت؛ و البتّه در توضیح و تشریح آن باید کارهای 
بیشتری صورت گیرد و توطئه ی واژگونه نمایی و لااقل 
سکوت و پنهان سازی که اکنون برنامه  جدی دشمنان 

انقلاب است، خنثی گردد.
     دل های مسئولان به طور دائم باید برای 
رفع محرومیت ها بتپد و از شــکاف های عمیق 

طبقاتی به شدّت بیمناک باشد
بااین همه این جانب به جوانان عزیزی که آینده ی 
کشور، چشــم انتظار آن ها است صریحاً میگویم آنچه 
تاکنون شــده با آنچه باید می شــده و بشــود، دارای 
فاصله  ای ژرف اســت. در جمهوری اسلامی، دل های 
مسئولان به طور دائم باید برای رفع محرومیت ها بتپد 
و از شکاف های عمیق طبقاتی به شدّت بیمناک باشد. 
در جمهوری اسلامی کسب ثروت نه تنها جرم نیست 
که مورد تشــویق نیز هســت، امّا تبعیض در توزیع 
منابع عمومی و میدان دادن به ویژه خواری و مدارا با 
فریب گران اقتصادی که همه به بی عدالتی می انجامد، 
به شدّت ممنوع اســت؛ همچنین غفلت از قشرهای 
نیازمنــد حمایت، به هیچ رو موردقبول نیســت. این 
سخنان در قالب سیاست ها و قوانین، بارها تکرار شده 
است ولی برای اجرای شایســته ی آن چشم امید به 
شــما جوان ها اســت؛ و اگر زمام اداره ی بخش های 
گوناگون کشــور به جوانان مؤمــن و انقلابی و دانا و 
کاردان ــ که بحمدالله کم نیســتند ــ سپرده شود، 

این امید برآورده خواهد شد؛ ان شاءالله.
5( استقلال و آزادی: استقلال ملیّ به معنی آزادی 
ملتّ و حکومــت از تحمیــل و زورگویی قدرت های 
ســلطه گر جهان اســت. و آزادی اجتماعی به معنای 
حــقّ تصمیم گیری و عمل کردن و اندیشــیدن برای 
همه ی افراد جامعه اســت؛ و این هــر دو ازجمله ی 
ارزش های اســلامی اند و این هر دو عطیّه ی الهی به 
انســانها یند و هیچ کدام تفضّــل حکومت ها به مردم 
نیســتند. حکومت ها موظّــف به تأمین ایــن دواند. 
منزلت آزادی و استقلال را کسانی بیشتر می دانند که 
برای آن جنگیده اند. ملّت ایران با جهاد چهل ســاله ی 
خود ازجمله ی آن ها اســت. استقلال و آزادی کنونی 
ایران اسلامی، دســتاورد، بلکه خون آوردِ صدها هزار 
انسان والا و شــجاع و فداکار است؛ غالباً جوان، ولی 
همه در رتبه های رفیع انسانیت. این ثمر شجره  طیّبه 
انقلاب را با تأویل و توجیه های ســاده لوحانه و بعضاً 
مغرضانه، نمی توان درخطر قرارداد. همه ــ مخصوصاً 
دولت جمهوری اسلامی ــ موظّف به حراست از آن با 
همه ی وجودند. بدیهی است که »استقلال« نباید به 
معنی زندانی کردن سیاست و اقتصاد کشور در میان 
مرزهای خــود، و »آزادی« نباید در تقابل بااخلاق و 
قانون و ارزش های الهی و حقوق عمومی تعریف شود.

     اســتقلال و آزادی ایــران را با تأویل 
و توجیه های ســاده لوحانه و بعضــاً مغرضانه 

نمی توان درخطر قرارداد
6( عزت ملیّ، روابط خارجی، مرزبندی با دشمن: 
این هر ســه، شــاخه هایی از اصلِ »عزت، حکمت، و 
مصلحت« در روابــط بین المللی اند. صحنه ی جهانی، 
امروز شاهد پدیده هایی اســت که تحقّق یافته یا در 
آســتانه  ی ظهورند: تحــرّک جدید نهضــت بیداری 
اســلامی بر اســاس الگوی مقاومت در برابر سلطه ی 
آمریکا و صهیونیســم؛ شکســت سیاست های آمریکا 
در منطقه ی غرب آســیا و زمین گیر شدن همکاران 
خائن آن ها در منطقه؛ گسترش حضور قدرتمندانه ی 
سیاســی جمهوری اسلامی در غرب آســیا و بازتاب 

وسیع آن در سراسر جهان سلطه.
     در مــورد امریکا حلّ هیچ مشــکلی 
متصور نیســت و مذاکره با آن جز زیان مادی و 

معنوی محصولی نخواهد داشت
این ها بخشــی از مظاهر عزت جمهوری اســلامی 
اســت که جز با شــجاعت و حکمت مدیران جهادی 
به دست نمی آمد. ســردمداران نظام سلطه نگران اند؛ 
پیشــنهادهای آن ها عموماً شــامل فریــب و خدعه 
و دروغ اســت. امروز ملتّ ایران عــلاوه  بر آمریکای 
جنایــت کار، تعــدادی از دولت های اروپایــی را نیز 
خدعه گــر و غیرقابل اعتماد می داند. دولت جمهوری 
اســلامی باید مرزبندی خود را با آن ها با دقّت حفظ 
کند؛ از ارزش های انقلابــی و ملیّ خود، یک گام هم 
عقب نشــینی نکند؛ از تهدیدهای پوچ آنان نهراسد؛ و 
در همــه حال، عزت کشــور و ملتّ خــود را در نظر 
داشته باشــد و حکیمانه و مصلحت جویانه و البتّه از 
موضع انقلابی، مشکلات قابل حل خود را با آنان حل 
کند. در مورد آمریکا حلّ هیچ مشکلی متصوّر نیست 
و مذاکــره با آن جز زیان مــادّی و معنوی محصولی 

نخواهد داشت.
7( ســبک زندگی: ســخن لازم دراین باره بسیار 
اســت. آن را به فرصتی دیگر وامی گذارم و به همین 
جمله اکتفا می کنم که تلاش غرب در ترویج ســبک 
زندگی غربی در ایران، زیان های بی جبران اخلاقی و 
اقتصادی و دینی و سیاســی به کشور و ملتّ ما زده 
اســت؛ مقابله با آن، جهادی همه جانبه و هوشمندانه 
می طلبد که باز چشــم امید در آن به شــما جوان ها 

است.
در پایــان از حضور ســرافرازانه و افتخــار انگیز 
و دشمن شــکن ملـّـت عزیز در بیســت ودوّم بهمن و 
چهلمین سالگرد انقلاب عظیم اسلامی تشکّر می کنم 
و پیشانی سپاس بر درگاه حضرت حق می سایم. سلام 
بر حضرت بقیّة الّله )ارواحنا فداه(؛ سلام بر ارواح طیّبه  
شهیدان والامقام و روح مطهّر امام بزرگوار؛ و سلام بر 

همه ی ملتّ عزیز ایران و سلام ویژه به جوانان.
دعاگوی شما
سیّد علی خامنه ای
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